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Soutěž talentovaných žáků základních a středních škol Bohumínská pěvecká star má 
za sebou úspěšný dvanáctý ročník. Jeho absolutní vítězkou se stala sedmnáctiletá 
studentka bohumínského gymnázia Natálie Pěchová. Porotce i diváky oslnila prove-
dením písně Angel By The Wings z repertoáru australské zpěvačky vystupující pod 
křestním jménem Sia.  

Do letošního pěveckého klání se přihlásilo 
jednatřicet mladých talentů. Ti museli nejprve 
projít »sítem« prvního kola, ze kterého vzešlo 
osmnáct finalistů. Před samotným galavečerem 
je ještě čekaly zkoušky na jevišti. „Soutěžících se 
tradičně ujal jeden z porotců, lídr skupiny Grog 
Martin Sitek. Každému účastníkovi věnoval 
půlhodinu, aby si zvykl na jeviště, kde zejména ti 
nejmenší stáli poprvé. Aby je nerozhodily 

rozsvícené reflektory nebo jejich 
vlastní hlas z mikrofonu,“ ozřej-
mil Lukáš Szebesta z pořádající 
K3 Bohumín.

Finále před našlapaným 
hledištěm se v bohumínském 
kině uskutečnilo 5. března. 
Soutěžící zazpívali porotě 
i posluchačům jednu píseň 

podle vlastního výběru. Menší děti volily přede-
vším české písničky, často pohádkové, starší 
sahali po světových hitech, a tak se sálem ne-
zřídka linula angličtina. Tímto směrem šla 
i pozdější absolutní vítězka Natálie Pěchová, 
která hudbou doslova žije. Ovládá několik hu-
debních nástrojů, od dětství působí ve školních 
sborech a je členkou i toho gymnaziálního. 
Úspěch v bohumínské pěvecké soutěži je za-
vršením dlouhé cesty, neboť Natálka se míst-
ní »star« účastní už od třetí třídy a postupně 
prošla všemi kategoriemi.

Kdo vystoupení vítězné slavice v kině 
propásl, bude mít ještě šanci. Krom cen, 
které obdržela na místě, vítězství také zaru-
čuje vystoupení na některé z letošních kul-
turních či společenských akcí pořádaných 
městskou agenturou K3 Bohumín. (tch)
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Zákon stvrdil, co v Bohumíně platí už 13 let
Kultovní film Dým bramborové natě by už dnes nevznikl. Od začát-
ku března platí novela zákona o ovzduší, která v kombinaci se zá-
konem o odpadech zakazuje na zahradách pálení trávy, listí, zkrát-
ka rostlinného materiálu. Za porušení legislativního nařízení lze 
v přestupkovém řízení uložit pokutu až do výše 50 tisíc.

Ještě ve druhé polovině minulého 
století, v době bez široké nabídky za-
hrádkářské techniky a sběrných dvo-
rů, bylo zcela běžné vypalování trávy. 
Prostě škrtnout sirkou a nechat živel, 
ať se činí. To ale nezřídka končilo ma-
léry, když se oheň nepodařilo uhlídat. 
Proto vypalování porostů zakázal zá-
kon o požární ochraně už v polovině 
80. let. Běžnou praxí pak ale ještě 

dlouho bylo pálení shra-
bané trávy a listí na ohni-
štích. Když ale lidé s pří-
chodem nového milénia začali myslet 
více ekologicky a snažit se eliminovat 
znečištění ovzduší, dočkala se i tato 
formy likvidace bioodpadu omezení. 

Bohumín zakázal pálení listí obec-
ní vyhláškou už v roce 2012 a stejně 
postupoval i sousední Rychvald. Jen 

Dolní Lutyně k tomuto kroku nepři-
stoupila a doutnající ohýnky tolerova-
la. Nyní už nevzplanou ani tady, pro-
tože zákon řeší zákaz v rámci celé 
republiky. Smyslem je motivovat za-
hrádkáře, aby více kompostovali, pří-

padně přebytečný mate-
riál vozili do sběrných 
dvorů. V  Bohumíně 

mají domkaři navíc možnost využívat 
svoz bioodpadu přímo od zahrádek. 
V letošním roce přijede BM servis 
pro hnědé nádoby s kompostovatel-
ným materiálem poprvé 26. března 
a ve dvoutýdenním intervalu budou 
svozy probíhat až do listopadu.

S tím, jak začal platit celoplošný 
zákaz, obce postupně své místní vy-
hlášky ruší. Podle novely nyní mohou 
regulovat už jen spalování suchých 
nekontaminovaných materiálů, tedy 
klasické táboráky. Touto cestou ale 
Bohumín určitě jít nechce. „To, čeho 
jsme před třinácti lety chtěli dosáh-
nout, je už nyní v legislativě. Naše vy-
hláška navíc odkazuje na starší, už 
neexistující zákon, což není přípustné, 
proto připravujeme její zrušení. Grilo-
vání a opékání špekáčků regulovat 
opravdu nebudeme,“ zhodnotil pro-
blematiku starosta Lumír Macura. 
 (tch)

EKOLOGIE

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar
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Protože Bohumín nešel v 90. letech cestou rozprodeje bytového fondu, spravuje nyní 
město na 4 300 bytů. Jakmile se některý z nich uvolní, projde rekonstrukcí a město jej 
nabídne dalším zájemcům formou licitace. V loňském roce se jich uskutečnilo 241, z nichž 
bylo 212 úspěšných. Ve zbylých případech vyhlásila radnice opakované licitace s volněj-
šími podmínkami nebo byty po schválení městskou radou mimořádně přidělila. 

Bohumínský odbor správy domů vypracoval 
statistiku za rok 2024, podle které loni získalo 212 
bytů nové nájemce. A to i přes výpadek po povod-
ních, kdy dostaly licitace stopku, aby mělo město 
k dispozici náhradní bydlení pro vyplavené rodi-
ny. Vyvolávací cena při licitacích činí 70 korun za 
metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie, kde je 
to 95 korun. Zájemci se ale předhánějí, a tak lici-
tační průměr rok od roku stoupá. Zatímco v roce 
2020 činil 92 korun, o dva roky později rovnou 
stovku, loni už se vyšplhal na 122 korun. 

Objektivně je ale třeba dodat, že v roce 2020 byla 
základní vyvolávací cena 60 korun a o desetikoru-
nu se zvýšila předloni. Narůstá také počet dražite-
lů. Před pěti lety činil průměr zájemců o jeden byt 
3,9, v roce 2023 to bylo 4,5 a loni už se počet lici-
tujících zastavil na pěti.

„Průměrný věk uchazečů je 39 let a v drtivé vět-
šině jde o osoby výdělečně činné. Pouze v jedenácti 
procentech vylicitovali byt důchodci,“ sdělila refe-
rentka odboru správy domů Lenka Vachtarčíková. 
Doplnila, že lidé se nejčastěji stěhovali z rodinných 

domů (24 %), družstevních či jiných bytů (22 %) 
nebo z podnájmu (16 %). Další početná skupina 
(21 %) jen měnila jeden městský byt za jiný, při-
čemž je k tomu přiměly rozměry nebo lokalita. Jiní 
nájemníci (18 %) se také stěhovali z městského 
bytu, kde ale dosud bydleli jen u rodiny nebo 
známých.

Do Bohumína se díky licitacím přistěhovala 
řada přespolních, nejčastěji z bezprostředního 
okolí, tedy z Ostravy, Orlové, Rychvaldu a Dolní 
Lutyně. Přicházeli ale i z větší dálky, a to z Opav-
ska, východních Čech, Vysočiny, Brna, Prahy 
a největší vzdálenost při změně trvalého pobytu 
překonal dřívější obyvatel jihočeského Písku. Ná-
jemci odjinud, kteří rozšířili počty Bohumíňáků, 
loni uspěli v nabídce u 51 bytů, čili ve čtvrtině 
všech zdárných licitací. (red)

Po krátkém mimořádném zasedání rady na konci února, které 
reagovalo na aktuální potřeby odborů, se členové sešli k další-
mu řádnému jednání 10. března. Šlo o jubilejní šedesáté zase-
dání od počátku volebního období. Do jejich počtu výrazně 
promluvila loňská povodeň, kdy se radní scházeli mimořádně 
a velmi často. 

Bohumínští radní v  březnu 
schválili vypsání výběrového řízení 
na zhotovitele zateplení školky 
v Čáslavské ulici, opravu fasády 
Masarykovy školy, kde se mají na-
víc s pomocí dotace renovovat rov-
něž učebny cizích jazyků a chemie. 
Bohumín oslovil také firmy, které 
vybudují nasvětlené přechody pro 
chodce s ostrůvky v Bezručově ulici 
u základní školy či chybějící chod-
ník a cyklostezku ve Slezské ulici. 

Radní pak přijali informace o tom, 
jak pokračuje rekonstrukce bývalé-
ho domova mládeže na Faji a stav-
ba chodníku v Opletalově ulici 
v Nové Vsi.

Členové rady se vypořádali s po-
sledními žádostmi o státní finanční 
podporu vztahující se ještě k záři-
jové povodni. Přiklepli projekt vý-
uky angličtiny pro žáky základních 
škol, do kterého se budou moci 
zapojit zájemci formou složení 

O jeden byt se v průměru uchází pět zájemců

Bohumínská pěvecká star 2025
I. kategorie (6 až 9 let) Alexandra Viochnová

II. kategorie (10 až 12 let) Markéta Stanieková

III. kategorie (13 až 14 let) David Blejchař

IV. kategorie (15 až 18 let) Natálie Pěchová

Cena poroty Marie Anna Ondrášková (6 až 9 let)

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Masarykovu školu čeká renovace fasády a odborných učeben.Masarykovu školu čeká renovace fasády a odborných učeben.

Informace z městské rady

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Cambridge zkoušek. Schválili žá-
dost ZŠ ČSA na zapojení do pro-
gramu Erasmus, díky kterému by 
žáci mohli v budoucnu vycestovat 
do Švédska či zemí Beneluxu.

Na zasedání orgán schválil se-
znam čtrnácti dobrovolných dárců 
krve, kteří dosáhli jubilejního po-
čtu odběrů, i způsob a formu jejich 
ocenění. Radní byli pro poskytnutí 
darů mimobohumínským žadate-
lům z řad spolků i mladým spor-

tovcům, kteří se postarali o skvělou 
reprezentaci našeho města.

Svou činnost na jednání prezen-
toval právní a živnostenský odbor 
radnice. Zajímavostí je, že oproti 
roku 2024 se objem finančních 
sankcí snížil o čtvrtinu. Radní zá-
věrem schválili upravené znění me-
moranda o spolupráci při rozvoji 
území bývalého dolu Barbora, kde 
Bohumín podporuje využití tohoto 
brownfieldu. (bir)

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar
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Novou Ves trápí letitý problém v podobě zaplavování pozemků. 
Na vině je vysoká hladina spodní vody, nicméně radnice vyšla 
místním vstříc a na jejich žádost v uplynulých letech pro jistotu 
vyčistila koryto Skřečoňského potoka. Předloni se lžíce bagru 
zakousla do tří úseků v celkové délce 380 metrů, v uplynulých 
dnech to byly další tři pasáže dlouhé 350 metrů.  

V Nové Vsi, kde se Skřečoňský 
potok vlévá do Lutyňky, měla dru-
há etapa mechanického prohloube-
ní a rozšíření koryta proběhnout už 
na podzim, zásah ale zhatily zápla-
vy. Bagr tak mohla radnice povolat 
do akce až nyní v březnu. „Lžící 
srovnal břehy, zbavil koryto porostu 
a prohloubil jej. Tímto způsobem se 
potok naposledy upravoval před více 
než sedmnácti lety,“ popsal Rosti-
slav Palán z městského odboru ži-
votního prostředí a služeb. 

Skřečoňský je jediným potokem 
v Bohumíně, o který se stará město. 
Způsob jeho údržby se podle cha-
rakteru jednotlivých úseků a pří-
stupnosti liší. Například v roce 
2013 speciální vůz na bázi obřího 
vysavače »vycucnul« sedimenty ze 
zatrubněné části v okolí skřečoň-

ského kostela. Vodní tok místy ply-
ne ve dvou trubkách, z nichž každá 
měří čtyři sta metrů a má metr 
v průměru. O rok později se město 
zaměřilo na otevřený úsek mezi 
bývalou polskou školou a železnič-
ní tratí. Tady se ale nedostane tech-
nika, a tak byla údržba otázkou 
staré dobré ruční práce. Koryto 
vyčistili a gabiony zbavili plevelů 
veřejně prospěšní pracovníci. 

V dalších letech, pokud to nebude 
nezbytně nutné, nechce radnice do 
přírodního systému Skřečoňského 
potoka v Nové Vsi zbytečně zasaho-
vat. Vybagrování koryta, o něž žá-
dali místní obyvatelé, sice naoko 
vypadá hezky, ale na funkci vodního 
toku výrazný vliv nemá. Naopak pro 
některé druhy živočichů může být 
takový zásah i nežádoucí. (tch)

Kolový bagr v předjaří vyčistil tři úseky Sřečoňského potoka v Nové Vsi. Radnice za 
práce zaplatila bezmála dvě stě tisíc.

Jak vdechnout život osiřelé kapličce?

Vybagrovat koryto a ponechat přírodě

Na počátku minulého století vyrostl u novobohumínského hřbitova 
neotřelý soubor budov v neogotickém stylu. Hřbitovní kapli, která 
plnila také funkci márnice, a správcovský domek spojuje ven-
kovní arkáda. Kaplička neslouží svému účelu už dlouhá de-
setiletí a počátkem roku osiřel i domeček. Město, kterému 
nemovitosti patří, nyní hledá jejich další využití.  

Protože kapličku dlouhodobě trápí problémy 
s vlhkostí, ať už vzlínající odspodu kvůli chybějící 
izolaci, nebo srážkovou po lokálním zatékání ple-
chovou střechou, začalo město před zhruba dvě-
ma roky řešit její rekonstrukci. Ta se týkala pouze 
vnějšího pláště, neboť vnitřní prostory tehdy ještě 
sloužily ke skladovacím účelům. Sousední dome-
ček je poměrně zachovalý a donedávna měl své 
obyvatele. Zamýšlená rekonstrukce tak měla 

probíhat v součinnosti. Nájemce se však v lednu 
nečekaně vystěhoval a vrátil objekt městu. Nasta-
la tím zcela nová situace a nabízí se otázka, jak 
postupovat dál.

„Zajímavý objekt si zaslouží opravu, která by 
zachovala původní charakter stavby a respektovala 
pietu sousedícího hřbitova. Plánovaná rekonstruk-
ce ale naráží na zatím nejasné další využití objek-
tu. Ponechat v domku nájemní bydlení? Připravit 

v kapličce nebytové prostory? Hodily by se 
nám zajímavé nápady, a proto se ob-

racíme i na veřejnost,“ vyslal 
vzkaz starosta Lumír Macura 

s tím, že lidé mohou posílat 
své náměty na e-mailovou 
adresu dej-tip@mubo.cz. 

Město, které chystalo 
rekonstrukci fasády, si 
uvědomuje, že nyní bude 
nutné plán oprav rozšířit 
i na interiéry. Ty by chtělo 
»na míru« přizpůsobit 

právě podle budoucího 
účelu staveb. „V domku bude 

nutné vyměnit vnitřní rozvody 
a případně vyřešit vytápění, pro-

tože není napojený na centrální tep-
lovod. Také zde chybí kanalizace a objekt 

je odkázaný na zaslepenou žumpu. S vytápěním 
kaple se nepočítá,“ popsal Jan Hock z městského 
odboru rozvoje a investic. Doplnil, že objekty ne-
jsou památkově chráněné, nicméně jsou architek-
tonicky velmi atraktivní. Rozhodně stojí za zá-
chranu, aby mohly dál smysluplně sloužit. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení 

na místo referenta stavebního odboru. Jde o pracovní poměr na plný 
úvazek na dobu neurčitou. Termín dodání přihlášek je do 15. dubna. 
Bližší informace, zejména požadavky na vzdělání, na stránkách www.
bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka práce, na sociálních sítích 
nebo ve vývěskách. (red)

Výběrové řízení
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakované licitace 
se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na 
www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 43, I. kategorie, 8. nadzemní pod-
laží. Věžový dům poblíž supermarketu 
Penny a autobusového nádraží. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
28,95 m2, celková plocha bytu 31,37 
m2. Prohlídka 24.3. v 15.15-15.30 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se koná 
24.3. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 52, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti zá-
kladní a mateřské školy, střediska zdra-
votnických služeb. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. K bytu nále-
ží sklepní kóje. Plocha pro výpočet 
nájemného 37,27 m2, celková plocha 
bytu 38,61 m2. Prohlídka 24.3. v 14.30-
14.45 hodin a 25.3. v 11.00-11.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 26.3. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 950, číslo bytu 7, 
I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní zateplený dům v blízkosti 
parku, centra města a obchodu. Mož-
nost parkování u domu. Plocha pro 
výpočet nájemného 54,71 m2, celková 
plocha bytu 55,26 m2. Prohlídka 24.3. 
v 15.00-15.15 hodin a 25.3. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 26.3. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Poděbradova 126, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům s výtahem 
v centru města, v blízkosti nákupních 
možností, vlakového nádraží a škol-
ských zařízení. Možnost parkování 
poblíž domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 57,64 m2, celková plocha bytu 
58,99 m2. Prohlídka 25.3. v 9.30-9.45 
hodin a 26.3. v 15.00-15.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 26.3. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 938, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních možností, 
vlakového nádraží a školských zařízení. 
Možnost parkování za domem. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 52,06 m2, celková plocha bytu 
53,05 m2. Prohlídka 24.3. v 14.45-15.00 
hodin a 25.3. v 10.00-10.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 26.3. v 16.45 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cent-
ru města, v blízkosti nákupních mož-
ností, vlakového nádraží a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Byt s balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 31.3. 
v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná licita-
ce bytu se koná 31.3. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Červená kolonie 383, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. a 3. nad-
zemní podlaží. Zateplený nízkopod-
lažní dům v blízkosti základní a mateř-
ské školy, obchodů a zrenovovaného 
parku. Byt s terasou a koupelnou se 

sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 64,05 m2, celková plo-
cha bytu 69,04 m2. Prohlídka 24.3. 
v 15.30-15.45 hodin a 25.3. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 31.3. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nádražní 718, číslo bytu 
12, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v centru města, nedaleko 
vlakového nádraží, obchodů a služeb. 
Plocha pro výpočet nájemného 48,70 
m2, celková plocha bytu 52,60 m2. Pro-
hlídka 31.3. v 15.30-15.45 hodin. Opa-
kovaná licitace bytu se koná 31.3. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Dům na náměstí u autobusové zastáv-
ky, v blízkosti domu se nachází nemoc-
nice, škola a školka. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. Byt s plasto-
vými okny a komorou na chodbě. Plo-
cha pro výpočet nájemného 41,26 m2, 
celková plocha bytu 41,26 m2. Prohlíd-
ka 31.3. v 15.00-15.15 hodin. Opako-
vaná licitace bytu se koná 31.3. v 16.45 
hodin. Licitace se mohou zúčastnit 
pouze osoby s omezenou schopností 
pohybu či orientace (tj. zejména osoby 
postižené pohybově, zrakově, sluchově, 
mentálně či osoby pokročilého věku).
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
41, I. kategorie, 9. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti au-
tobusového nádraží, obchodů, zreno-
vovaného parku, základní a mateřské 
školy. V bytě je koupelna se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 58,05 m2, celková plocha bytu 58,05 
m2. Prohlídka 31.3. v 14.45-15.00 ho-
din a 1.4. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 7.4. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
34, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. 
V bytě je koupelna se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
50,39 m2, celková plocha bytu 54,33 
m2. Prohlídka 31.3. v 15.15-15.30 ho-
din a 1.4. v 9.15-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 7.4. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům po rekon-
strukci. V blízkosti domu se nachází 
školy, školky, zdravotní a nákupní stře-
disko. Možnost parkování u domu. Byt 
s balkonem, zděným bytovým jádrem 
a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 62,80 
m2, celková plocha bytu 65,05 m2. Pro-
hlídka 7.4. v 15.00-15.15 hodin a 8.4. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 9.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 949, číslo bytu 5, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti parku, su-
permarketu a autobusové zastávky. Byt 
s balkonem a koupelnou s vanou. Plo-

cha pro výpočet nájemného 50,80 m2, 
celková plocha bytu 52,30 m2. Prohlíd-
ka 7.4. v 15.30-15.45 hodin a 8.4. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 9.4. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
16, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Byt 
s lodžií a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,39 m2, celková plocha bytu 54,33 
m2. Prohlídka 7.4. v 15.15-14.30 hodin 
a 8.4. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 9.4. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Věžový dům v klidné lokalitě, 
nedaleko autobusové zastávky a ob-
chodu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 7.4. 
v 14.45-15.00 hodin a 8.4. v 9.45-10.00 
hodin. Licitace bytu se koná 9.4. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. U Školky 65, číslo bytu 
12, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný dům s výtahem 

a uzavřenou zahradou. Byt s kuchyň-
skou linkou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 52,03 m2, celková plocha 
bytu 53,69 m2. Prohlídka 8.4. v 10.00-
10.15 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 14.4. v 16.00 hodin. Licitace se 
mohou zúčastnit pouze osoby s ome-
zenou schopností pohybu či orientace 
(tj. zejména osoby postižené pohybo-
vě, zrakově, sluchově, mentálně či oso-
by pokročilého věku). Podání přihláš-
ky do 9.4.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V nízkopodlažním domě v Mírové 949 se uvolnil byt 2+1. Zájemci si jej mohou prohlédnout 
7. a 8. dubna, licitovat se bude 9. dubna.

Ve věžovém domě na třídě Dr. E. Beneše 
1071 je k dispozici garsonka 1+0. Její pro-
hlídka i opakovaná licitace se uskuteční 
31. března.

Pajasan žláznatý je opadavý listnatý strom z čeledi simaru-
bovitých. Jeho domovským areálem je severovýchod až vý-
chod Číny a Korejský poloostrov. Odtud se postupně rozšířil 
do mírného až subtropického pásu celého světa. 

U  nás byl poprvé vysazen 
v roce 1803 v Lednici na Moravě, 
ale v roce 2004 byl v Česku evi-
dován už ve 202 lokalitách. Ty-

pický je jeho výskyt v intravilá-
nech měst (Břeclav,  Brno, 
Znojmo, Ostrava), avšak v po-
sledních letech stále více proniká 
do volné krajiny a na přírodní 
stanoviště. Snadno zplaňuje 
a stal se nebezpečnou invazní 
rostlinou, kterou není snadné 
vyhubit. Proto nyní ve všech stá-
tech Evropské unie platí zákaz 
prodeje jeho sazenic, vysazování, 
pěstování a další formy šíření. 
Na Bohumínsku jsem ho zatím 
našel pouze na jednom místě. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska
dřeviny (351)Pajasan žláznatý    

(Ailanthus altissima)
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Komu se ulevilo, když na podzim zmizely semafory ze silnice I/67, hlavního tahu mezi 
Karvinou a Bohumínem, ten by se měl opět zhluboka nadechnout. Silničáři si dali 
pouze zimní pauzu a letos bude stavba protihlukových stěn na Nové cestě pokračovat. 
V plánu je budování dalších čtyř zdí v Dolní Lutyni, které si od 24. března do 18. srpna 
vyžádá omezení dopravy a světelně řízený kyvadlový provoz. 

Investorem projektu na silnici první třídy je 
Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), které do loňské 
i letošní etapy vloží celkem 28 milionů. Tento rok 
se práce soustředí do asi kilometrového úseku 
mezi odbočkou do Neradu po Bezručově ulici 
a na Zbytky po stejnojmenné komunikaci. Ve 
směru na Bohumín mají vyrůst tři delší protihlu-
kové zdi na pravé straně a na závěr jedna kratší 
na opačné. Práce budou probíhat po etapách, aby 
se ve frekventovaném místě podařilo zachovat co 
nejplynulejší provoz. Motoristé přesto musí 

počítat se zdržením v kolonách, které se před 
semafory budou tvořit zejména v dopravní špič-
ce. Vyhnout se jim mohou využitím alternativ-
ních tras. Výstavba se dotkne také obyvatel 
v okolí, kteří využívají vlastní i autobusovou do-
pravu. Do některých přilehlých ulic bude platit 
zákaz vjezdu a autobusová zastávka »Zbytecká« 
bude v obou směrech dočasně zrušená.

Stavbou zdí ŘSD reaguje na výtky obyvatel Dol-
ní Lutyně k extrémnímu hluku z dopravy. Ten 
potvrdila i studie z roku 2019, podle níž docházelo 

na několika místech k překračování hygienických 
limitů. Po schůzkách s občany a dotazníkovém 
průzkumu začalo ŘSD projektovat a loni v létě 
i stavět protihlukové stěny. Čtyři vyrostly u Nové 
cesty poblíž hranice s Bohumínem, další dvě 
v centru Dolní Lutyně mezi zdejšími benzinkami. 
„Podle původní studie měly vyrůst ještě dvě další 
zdi. Ty jsme ale neodsouhlasili, protože by šlo o dra-
matický zásah do vzhledu obce a ještě by bylo nutné 
o metr a půl zúžit cestu,“ vylíčil Pavel Buzek, sta-
rosta Dolní Lutyně, která před šesti lety plnila 
během jednání roli zprostředkovatele. Po dokon-
čení loňských protihlukových opatření už má 
obec i ohlasy na jejich funkčnost. Podle jedné 
skupiny zdi splnily očekávání, jiní ale neskrývají 
zklamání. Všichni se ale shodují, že šíření hluku 
z dopravy je nyní »jiné«. (tch, woj)

Stavba i semafory se vrací na Novou cestu

Bez jediného roku už dvě dekády slouží milovníkům sportování 
pod širým nebem hřiště plážového volejbalu v areálu Bosporu. 
Vzniklo jako »doplněk« stávajících atrakcí a poskytovalo podmín-
ky pro hobby hraní. Nyní na jeho místě vyrůstá hřiště nové, které 
už bude splňovat všechny standardy a mít potřebné parametry. 

Z původního hřiště z roku 2006 
nezůstalo prakticky nic. Technika 
vše odstranila, bagry vyhloubily 
nový »kufr« a začalo se od nuly. 
„Původní hřiště bylo navržené jako 
volnočasové, nicméně hráči si po-
slední dobou stěžovali, že to není 
ono. Rozhodli jsem se tedy zvýšit 

laťku naší nabídky a poskytnout 
jim zázemí na profesionální úrov-
ni,“ vysvětlil ředitel Bosporu Jan 
Resler.

Hřiště bude mít kompletně nové 
podloží s odvodněním, které tady 
dosud chybělo.  Nové budou 
i sloupky, síť a bezpečné gumové 

obrubníky. Základem hřiště pro 
beachvolejbal je samozřejmě kva-
litní vrchní vrstva. „Tvoří ji speciální 
písek, který se skládá z drobných 
kamínků a zrn křemene. Ty mají 
frakci od 0,1 do 0,3 milimetru. Zrna 
jsou jemná, lámaná a mají zaoblené 
hrany, aby při kontaktu s kůží hráčů 
neublížila,“ popsal vedoucí sporto-
viště Petr Lakomý s tím, že se krás-
ně bílému písku vzhledem k jeho 
průmyslovému využití říká také 
»sklářský«. 

Plážový volejbal mezi aquacent-
rem a  adventure golfem bývá 
v provozu od dubna a je hojně vy-
hledávaný. „Krom veřejnosti sem 
chodí hrát školy, sportovní kluby, 
sokolové a plochu si pronajímají 
i firmy. Za hezkého počasí je využité 
denně, už teď se nám plní rezervač-
ní systém,“ potvrdil Lakomý. Do 
začátku nové sezony bude sporto-
viště vstupovat se zcela novým hři-
štěm. Bospor do jeho vybudování 
vloží necelých 500 tisíc. (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Ozdobou hřiště bude běloskvoucí písek
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Když se před sedmi lety rodil dotovaný projekt »Gliňočských tůní«, cílil na 
tři oblasti – vodohospodářskou, čili zadržení vody v krajině, vytvoření 
nových stanovišť pro chráněné druhy živočichů a v neposlední řadě 
turistickou. První dvě fungují na výbornou, jen ta třetí pokulhává, 
protože se někteří jedinci v přírodě stále neumí chovat. Naposle-
dy nějací barbaři vyvrátili více než tunovou zídku v pergole.

Prostorná pergola u většího z rybníků už toho 
prožila za dobu krátké existence hodně. Protože 
se nachází na odlehlém místě, nezřídka přitahuje 
pochybná individua. Chodili sem krást dřevo 
pro táborníky, znehodnotili konstrukci i zděné 
prvky infantilními čmáranicemi a vulgarismy. 
Nyní ale vandalství postoupilo na další úroveň. 
Když se fotka pobořené zdi objevila v městské 
aplikaci »Hlášení závad«, pracovníci radnice ne-
chtěli věřit svým očím. „Ty zídky jsou ze ztrace-
ného bednění zalité betonem. Jen v nich nejsou 

ocelové armatury, protože k tomu nebyl důvod. 
Stěny jsou krátké, nízké a za normálních okolností 
na ně nepůsobí žádné tlaky,“ konstatoval Rosti-
slav Palán z radničního odboru životního pro-
středí a služeb s tím, že nikdo nepředpokládal 
tak drastický útok. 

Štěstím v neštěstí je, že se zídka zlomila jen 
v jednom místě a při pádu nepopraskala. Měla 
by tedy jít zvednout a znovu »přilepit«. Povolaní 
pracovníci už to zkoušeli vlastními silami, ale 
s více než tunovým blokem ani nepohnuli. Tím 

více zarážející je, jak se neznámému 
barbarovi podařilo zeď povalit. 

Firma teď každopádně musí 
kvůli opravě vyslat k pergole 

techniku.
Projekt »Gliňočských 

tůní« vznikal ve Skřečoni 
v roce 2018. Zahrnoval od-
těžení sedimentů ze dvou 
stávajících tůní a vytvoření 
čtyř nových. Všechny jsou 
průtočné a během přívalo-

vých dešťů dokáží zachytit až 
tisíc kubíků vody. V jezírcích 

se zabydleli plazi a obojživelníci, 
brouci pak našli útočiště v soustře-

děných kmenech poražených stromů. 
Projekt měl být šetrný k přírodě, ale také 

vstřícný k lidem, kteří ji mají rádi. Proto došlo ke 
zpevnění pěšin k procházkám a pozorování zví-
řat. V Gliňoči vyrostla turistická pergola, mobi-
liář z přírodních materiálů, odpočívadla, stojany 
pro kola nebo informační tabule.  Pavel ČEMPĚL

 ● Únor očima městských strážníků 
byl mimořádný počtem zadržených 
narkomanů za volantem. Nejstarší 
šofér (56) pod vlivem opiátů byl 
z Bohumína a hlídka ho kontrolo-
vala 3. února v Trnkové ulici. O den 
později zadržela v Šunychelské ulici 
podroušeného řidiče (39) z Polska. 
Pozitivní test na návykové látky 
měla  14 .  února  v   Třešňové 
v Rychvaldu řidička (34) z Orlové, 
stejně starý hříšník z téhož města 
uvízl v síti strážníků 20. února v Lu-
tyňské ulici opět v Rychvaldu. 

A poslední únorový den dojezdil 
v ulici 9. května v Bohumíně zdro-
govaný řidič (34) z Ostravy.

 ● Provinilců za volantem se týkají 
také další záznamy strážníků. Krát-
ce před půlnocí 1. února přistihli ve 
Středové ulici v Rychvaldu ženu 
(40) z Ostravy, která má blokovaný 
řidičský průkaz. Další šoférka (32) 
z Bohumína kontrolovaná 26. úno-
ra v Bohumínské ulici v Rychvaldu 
má dokonce soudní zákaz řízení. 
Hlídky zadržely na silnicích rovněž 
další neplatiče pokut. V Rybničné 

ulici v Rychvaldu 4. února řidiče 
(41) z Bohumína, který městu dlu-
žil šest a půl tisíce. Aby se vyhnul 
zabavení registračních značek, rest 
na místě uhradil. Další dlužník (34) 
z Havířova, kterého strážníci při-
stihli 20. února v Bezručově, si na 
vyrovnání dvanácti tisíc domluvil 
splátkový kalendář.

 ● Kromě dohlížení na silniční pro-
voz strážníci 20. února večer zadrže-
li v ulici 9. května mladého zloděje 
(21) z Bohumína, který prchal s kra-
deným zbožím z prodejny Action. 

Dále uložili pokutu dvěma nepořád-
nicím za založení černých skládek. 
Žena (24) z Bohumína dělala nepo-
řádek 21. února v ulici 9. května, 
další přistižená (35) ve Školní ulici 
v Rychvaldu.

 ● Hlídky byly v únoru také úspěšné 
při pátrání po hledaných osobách. 
Ve dvou případech zmařily útěk 
trojice mladistvých chovanců z dia-
gnostického ústavu, dále zadržely 
dva muže (32, 34) z Bohumína 
a dalšího (47) z Rychvaldu, po nichž 
bylo vyhlášeno pátrání. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 Maják městské policie

Bezprecedentní vandalský útok na turistickou pergolu 
v Gliňoči.

 
 
 Policie dopadla postrach prodejen, který se při jejich návštěvách neobtěžoval 

placením. Mladý zloděj (20) z Bohumína má od konce loňského listopadu na svě-
domí minimálně dvanáct krádeží. V taškách nebo pod oblečením pronášel poklad-
nami alkohol, kávu, uzeniny, cukrovinky, konzervy, drogistické a kosmetické zboží. 
Zajímalo ho také balené maso, v prokázaném případě ho ukradl naráz dvanáct kilo. 
Jednou lapku čapla při krádeži ostraha prodejny, podruhé jej na útěku s kořistí za-
dřeli strážníci s policisty. Ti mu pak prokázali i další skutky za necelých dvacet tisíc 
a obvinili jej z krádeže. V případě odsouzení mu hrozí dva roky za mřížemi. (red)

Kila masa pod kabátem  
 
 Díky místní a osobní znalosti policisté dopadli pachatele 

(31), který vykradl sklep v bytovém domě. Vypáčil petlici 
dřevěných vrátek a sebral uskladněnou akumulátorovou 
vrtačku a televizor. Ten obratem prodal, ruční nářadí zpe-
něžit nestihl a po zadržení ho odevzdal policii. Zloděj, který 
už v minulosti za majetkové delikty stál opakovaně před 
soudem, čelí obvinění z porušování domovní svobody a krá-
deže, za což hrozí až tři roky nepodmíněně. (red)

Vykradený sklep

Samozvaná demoliční četa v Gliňoči

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Celoplošná výměna oken za úspornější plastová, zateplení všech 
věžáků a po nich i nízkopodlažních domů. Bohumín už druhou de-
kádu modernizuje své nemovitosti k bydlení, dává domům vkusný 
vzhled a snižuje jejich energetickou náročnost. Balík letošních vy-
lepšení město rozložilo do čtyř lokalit. Půjde o samostatně stojící 
cihlák, dvojdomy, ale i o celé domovní bloky. 
Kde: Alešova 921, 922, 923, Štefáni-
kova 280, 281, 926, 925, Spojovací 
924. Trojice domů s osmi vchody ob-
klopuje jeden vnitrobok.
Co: Zateplení obvodových plášťů, vý-
měna vstupních dveří, výměna střešní 
krytiny včetně hromosvodů a oprav 
komínů, zateplení podlah půd.
Za kolik: 19 milionů  (odhad)

Kde: Nádražní 718. Zajímavě řešený 
samostatný čtyřpodlažní dům blízko 
městské tržnice.
Co: Zateplení obvodového pláště, vý-
měna střešní krytiny včetně kontrala-
tí, pojistné hydroizolace, nástřešních 
okapových žlabů, dešťových svodů, 
hromosvodu, střešních oken, zateple-
ní podlahy půdy, opravy komínů 
a úpravy terénu.
Za kolik: 11 milionů (vysoutěženo)

Kde: Palackého 760 a 761. Třípodlaž-
ní dvojdům za parkem. 

Co: Zateplení obvodového pláště, vý-
měna střešní krytiny, hromosvodů, 
instalace nových vstupních dveří 
včetně schránek i nových vnitřních 
dveří ze schodiště do sklepa, předláž-
dění zpevněných ploch ve dvoře, vý-
měna stojanů na kola.
Za kolik: 6 milionů (vysoutěženo)

Kde: Husova 350, Štefánikova 354, 
361, Vrchlického 374, 387. Blok nava-
zujících domů, jehož součástí je i solná 
jeskyně a zázemí modelové železnice. 
Co: Zateplení obvodových plášťů, vý-
měna střešních krytin a klempířských 
prvků, oprava komínů, výměna hro-
mosvodů, zateplení podlah půd, vý-
měna vstupních dveří, oprava stříšek 
nad vstupy, úprava balkonových zá-
bradlí a stříšek, oprava zídek vstupů 
do suterénů včetně výměny dveří, 
výměna okapového chodníku. 
Za kolik: 16,6 milionu (odhad) (red)

Třináct měsíců po tragické srážce vlaku s kamionem na železnič-
ním přejezdu v Dolní Lutyni padla první obvinění. Za obecné 
ohrožení z nedbalosti stíhá policie dva lidi a jednu firmu. Podle 
informací ČTK jsou mezi obviněnými řidič náklaďáku a zástupce 
přepravní společnosti, která neměla k transportu nadrozměrných 
nákladů potřebná povolení.

Vyšetřování bylo dlouhé, protože 
policie musela provést celou řadu 
úkonů. Vyslechnout všech sedmde-
sát pasažérů z vlaku a další svědky. 

Chvíli také trvalo vyhotovení znalec-
kých posudků. „Předmětem stíhání 
pro obecné ohrožení je přeprava stroj-
ních zařízení bez splnění zákonných 

povinností. Trestní sazba je v tomto 
případě deset let, obviněná firma 
může být v krajním případě zrušena,“ 
vysvětlil dozorující karvinský státní 
zástupce Jiří Margieta.

K nehodě došlo loni 24. ledna na 
příjezdové cestě k farmě Bezdínek, 
kam přepravní firma vezla mohutnou 
vrtnou soupravu. Dlouhý a těžký ná-
věs uvízl na přejezdu s atypickým 

profilem, kde do něj ve vysoké 
rychlosti narazil vlak InterCity 
směřující od Dětmarovic do Bohu-
mína. Následky havárie byly fatální. 
V lokomotivě na místě zahynul 
mladý strojvedoucí (†30), ve vlaku 
se zranilo dvacet osob, z nichž 
osmnáct rozvedly sanitky do ne-
mocnic v regionu. Materiální škody 
přesáhly 37 milionů. (red)

Fasády, střechy a další vylepšení bytových domů

Vizualizace – Nádražní 718Vizualizace – Nádražní 718

Jednou z lokalit, kterou letos čeká rekonstrukce, je skupina domů Jednou z lokalit, kterou letos čeká rekonstrukce, je skupina domů 
v sevření ulic Štefánikovy, Alešovy a Spojovací.v sevření ulic Štefánikovy, Alešovy a Spojovací.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Padla obvinění za vlakové neštěstí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Barevný návrh fasády – Alešova 921 až 923 Barevný návrh fasády – Spojovací 924
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Chtělo to nápad, zapálené lidi a asi čtyři sta vajec. Raději kachních a hu-
sích, ať to stojí za to. V bohumínské knihovně se 5. března uskutečnilo 
první setkání českých a polských maléreček v rámci projektu »Ná-
vrat ke kořenům«, jehož cílem je prohlubování přeshraničních 
vazeb. V tomto případě jsou pojítkem velikonoční tradice a kon-
krétně zdobení kraslic.

„Uměleckému zdobení vajíček se už dnes věnuje 
velmi málo lidí. Abychom techniky zachovali pro 
příští generace, chceme se je naučit v našich kultur-
ních organizacích na polské i české straně, abychom 
pak nabyté zkušenosti mohli uchovat a předávat 
dál,“ poodhalila Sabina Ciuraszkiewicz, iniciátor-
ka projektu a ředitelka Obecního kulturního stře-
diska v Krzyżanowicích. Dodala, že účastníci 

chtějí zvládnout tradiční i moderní techniky zdo-
bení kraslic, kterým se v Polsku říká »pisanki«.

První tvůrčí dílna, která byla otevřená zájemcům 
bez omezení věku či zkušeností, proběhla v před-
náškové místnosti bohumínské knihovny. Na pro-
gramu byla výroba madeirových neboli vrtaných 
kraslic. Svůj název dostala po madeirové krajce 
a dokáže okouzlit svou křehkou krásou. Křehkou 

v doslovném významu, protože práce 
s frézkami musí být nesmírně jemná 

a precizní.
V  plánu je celkem šest 

workshopů, které budou stří-
davě probíhat v Bohumíně 
a polském Tworkówě. Po 
technice frézování přijde 
na řadu rytí, quilling ne-
boli papírový filigrán, bati-
kování či provázkování. 
Nejzdařilejší výtvory budou 

nakonec okrasou velikonoč-
ních jarmarků na obou stra-

nách hranice. Společný česko-
-polský projekt podpořil Evropský 

fond pro regionální rozvoj. (tch)

Precizní madeirová technika vyžaduje trpělivost a přes-
nost, výsledky jsou pak úžasné.

Kraslice zdobí na obou stranách hranice

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Účastníci dílen si navzájem předají zkušenosti a inspirují se.Účastníci dílen si navzájem předají zkušenosti a inspirují se.

Děti zpívaly podle instrukcí postupové soutěže 
dvě lidové písně z regionu Těšínského Slezska. 
Jejich projev hodnotila tříčlenná porota. Místní 
základní školu v ní zastupovaly Barbora Kachlo-
vá a Marcela Suchánková, jury doplnila folkloris-
tka, předsedkyně sdružení Těšínské Slezsko 
Anna Buroňová. „Do dalšího kola přehlídky moh-
ly porotkyně podle propozic soutěže poslat pouze 
první dva z každé věkové kategorie a pak vybrat 
ještě jednoho »bonusového« postupujícího,“ vyjas-
nila Lýdie Balcárková, zástupkyně ředitele pořá-
dajícího Domu dětí a mládeže Fontána. Regio-
nální přehlídka se bude konat 2. dubna 
v Karviné, kde už bude zpěváky doprovázet živá 
lidová muzika. Zkouška s hudebním tělesem pro-
běhne o den dříve. (red)

Vsadili na lidový zpěv i úbor

Foto: Lukáš Kania a Lýdie BalcárkováFoto: Lukáš Kania a Lýdie Balcárková

V Salonu Maryška na náměstí TGM proběhlo 
11. března městské kolo dětské přehlídky ve 
zpěvu lidových písní »Zpěváček ze Slezska«. 
V pěti věkových kategoriích se představilo 
osmatřicet soutěžících.   

Vítězové kategorií (postupující)
I. kategorie (6 a 7 let) první místo neuděleno

II. kategorie (8 a 9 let) Zuzana Perutková (ZŠ Starý Bohumín), Marie Anna Ondrášková  
(ZUŠ Bohumín)

III. kategorie (10 až 12 let) Alexandra Viochnová (ZUŠ Bohumín), Markéta Stanieková  
(ZUŠ Bohumín), Ema Glacová (Pianeta)

IV. kategorie (13 až 15 let) Veronika Korbielová (gymnázium), Lucie Štěrbová (gymnázium) 

VI. kategorie (dua) Anna Kovářová a Zuzana Štěrbová (gymnázium)
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Zaplněné ulice vyhlížely 4. března masopustní průvod. Ten letošní jakoby neměl konec, 
zapojilo se do něj neskutečných osm set účastníků. K iniciativě základní umělecké školy, 
která v Bohumíně tradici v roce 2019 obnovila, se přidaly školy, mateřinky a další organi-
zace. Jejich formace prošly hlavní třídou, kolem nádraží a cestu zakončily na náměstí. Mezi 
účastníky nemohly chybět jezdkyně na koních, spřežení s bryčkou nebo živá kapela.

Masopust, na Moravě nazývaný fašank, je po 
staletí nejveselejším obdobím roku. Neodmysli-
telně k němu patří hudba, tanec, zábava, dobré 
jídlo i trocha tajemna. A také masky. K těm nej-
starším se řadí zvířecí, které v době nastupujícího 
jara představovaly plodnost. Takový medvěd, jed-
no z nejčastějších převtělení, pak byl symbolem 
síly. Typické pro masopust bylo také převlékání 

mužů za ženy a naopak. 
Krom rozvernosti měly 
dříve masky i magický 
význam, chránily no-
sitele před zlými duchy. 
No a v neposlední řadě se maška-
ry díky skryté identitě dokázaly více od-
vázat a bavit. 

Zábava, o to šlo při fašanku především. Vždyť to 
byla poslední možnost, jak se před obdobím půstu 
pořádně najíst a poveselit. I proto bylo součástí 
akce pochování basy se zástupem hysterických 
plaček. Pohřební parodie připomínala, že končí 
muzika, končí hodování a od Popeleční středy za-

číná půst. Ten trvá čtyřicet dnů až do Bílé so-
boty, letos jde o období od 5. 
března do 17. dubna. (red)

Žáci kvarty bohumínského gymnázia se každoročně účastní pro-
jektu »Putování s dinosaury«. V rámci výuky biologie ve druhém 
pololetí totiž postupně procházejí všemi érami vývoje života na 
Zemi a ve druhohorách se setkávají s ještěry. 

Mnohé z vyhynulých pravěkých 
živočichů znají žáci z různých filmů 
či internetu, ale něco jiného je vyro-
bit si takového ještěra vlastníma ru-
kama. Žáci museli zapojit manuální 
zručnost a nápaditost, techniku 
a materiály si mohli zvolit sami. 
Podmínkou byl ovšem prostorový 
model, tedy žádné kresby či malby.

Gymnazisté popustili uzdu krea-
tivitě a vytvořili ještěry z lepeného 
papíru, polystyrenu nebo háčkované 

dinosaury z vlny. Poprvé za dobu 
existence projektu »vypadli« veleješ-
těři z 3D tiskáren, které už má mno-
ho žáků také doma. Některé výtvory 
dávnověkých plazů byly skutečně 
obří, jiní dinosauříci se pak vešli do 
dlaně. Rozměr však nebyl důležitý. 
Při výrobě se hodnotil především 
nápad, chuť a zápal pro manuální 
činnost. 

 Magda KONETZNÁ, 
 vyučující biologie

Průvod maškar potěšil diváky v ulicích

Foto: Magda KonetznáFoto: Magda Konetzná

Putování s dinosaury

 
 
 PZKO Skřečoň pořádá 5. dubna od 9 do 18 hodin tradiční velikonoční 

jarmark. V zázemní klubu v ulici 1. máje příchozí pořídí koláče, medové 
perníky, med, kraslice či velikonoční dekorace. Na místě si pak mohou 
pochutnat na domácí kuchyni a uzeninách. Zájemci si v PZKO upletou 
také vlastní pomlázku.  (red)

Velikonoční jarmark

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Víte, kdo kmitá rychlostí jedno patro za pět vteřin? No přece ti nejzdatnější účastníci 
Běhu do schodů. Zdolat po svých vrchol Penzionu ve věži si ale může zkusit každý, 
aktivní sportovec i gaučový povaleč. 

Právě s cílem rozpohybovat co nejširší spekt-
rum veřejnosti vznikla akce, která píše už své 
osmnácté pokračování a patří mezi stálice bohu-
mínského sportovního dění. Někdo při ní sou-
peří se stopkami, jiný s ostatními účastníky 
a další především sám se sebou. Ocenění ale 
zaslouží každý, kdo nelení, dorazí a zdolá 187 
schodů penzionu, ať už mu to trvá 40 vteřin 
nebo dvě minuty. 

V loňském roce se takto vyhecovalo 104 běžců, 
velkou porci účastníků tvořili studenti místního 
gymnázia a střední školy. Své reprezentanty vy-
slaly i některé integrované záchranné složky, a tak 
byl k vidění i výstup hasičů s dýchacími přístroji. 
Na start dorazila samozřejmě i veřejnost, byť 
v počtu, na kterém by se ještě určitě dalo zapra-
covat. „Tam asi cítíme největší rezervu. Daří se 
nám motivovat naše školáky či zástupce různých 

institucí, ale lidí, kteří přijdou neorganizovaně 
není tolik,“ podotýká učitelka gymnázia Jana No-
váková, která pomáhá zajistit hladký průběh akce 
a navíc se jí pravidelně sama aktivně účastní. 

Horší fyzička? Věk? Taková výmluva neobstojí, 
vždyť v minulém roce se osmi pater nezalekl ani 
79letý účastník, který si nechává říkat Dědek Bes-
kydský. Na vrchol penzionu vystoupal v čase pod 
dvě minuty. Nejrychlejším účastníkem loňského 
ročníku byl pak sextán gymnázia František Pudich, 
ten nahoru vysprintoval za 37,98 sekundy. Jak 
rychle byste to zvládli vy? Přijďte si to zkusit, lákají 
organizátoři z Bosporu a gymnázia. Jedinou pod-
mínkou je věk nad 16 let. Akce se koná 25. března 
od 10 do 15 hodin. Přihlášky a propozice jsou 
k dostání na recepci penzionu, další informace do-
stanou zájemci na e-mailu penzion@bospor.info či 
na tel. 596 092 310 a 774 707 792.  (woj) 

Křížení Štefánikovy ulice a Bene-
šovy třídy projde v nejbližších týd-
nech zásadní proměnou na kruho-
vý objezd. V  historii místa to 
nebude zdaleka poprvé. Na snímku 
z 50. let jsou například jasně patrné 
koleje, protože křižovatkou vedla 
tramvajová trať. Také ještě za ma-
lým parčíkem stály dva historické 
domy s čísly popisnými 120 a 121. 
Oba pocházely z 80. let 19. století. 
Jejich nadzemní podlaží byla obyt-
ná, v přízemí se v průběhu let stří-
daly různé provozovny. Na tomto 
snímku to byla například prodejna 

s použitým a partiovým zbožím, 
v následujících dekádách pak v le-
vém domě sídlil stavební podnik. 
Domy ale stárly a bez potřebných 
oprav pustly. K jejich opravě chybě-
la vůle, protože v té době vládla 
rychlá a »moderní« panelová vý-
stavba. Oba cihláky tak šly v letech 
1970 a 1971 k zemi. Uvolnily místo 
drogerii, jejíž výstavba začala v roce 
1979. Společně s ní se z panelů zro-
dil i sedmipatrový obytný blok 
s čísly 1146 až 1149, na současném 
snímku v pozadí. 
 (red)

Výtah si odfrkne, na vrchol se poběží 

Bohumín na dobových fotografiích (80)

 
 
 1. dubna končí lhůta pro podání přiznání k dani z příjmů fyzických 

osob za rok 2024 v papírové podobě, v elektronické lze přiznání podat 
do 2. května. Nejsnazší cestou je online zadání na portálu »Moje daně«, 
nicméně řada plátců stále preferuje klasickou cestu. Osobní odevzdání 
dokumentů, konzultace a také potřebné tiskopisy mají klienti k dispozici 
na všech stálých pracovištích finančního úřadu a v březnu také na do-
časných kontaktních místech. To bohumínské funguje v radniční budově 
B, kanceláři 101. Pracovníky berňáku tady občané zastihnou 24., 26. 
a 31. března od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin.  (red)

Kontaktní místo berňáku

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info,  

www.bospor.info
pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 

úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
každý den v 19 hodin  
saunové ceremoniály

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
www.bospor.info

denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
www.bospor.info

O dubna každý den v 9.00 – 19.00

ZIMNÍ STADION 

777 707 782, www.bospor.info

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

Každý víkend v březnu v 15.00 – 16.30 

Půjčovna helem, půjčení a broušení 
bruslí, možnost občerstvení.

Sezona veřejného bruslení končí 30.3.

rezervace na www.bospor.info

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl
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Nadšenci a znalci zvukových i obrazových přístrojů, technici K3 
Bohumín Antonín Drdla a Jiří Vobecký, připravili velmi zajíma-
vou výstavu s názvem »Vývoj multimédií v běhu času«. Veřej-
nost ji mohla zhlédnout 13. března, ovšem s předstihem si ori-
ginální exponáty s poutavým výkladem přišli okouknout 
bohumínští školáci. Žáci místní střední školy měli tu příležitost 
10. a 11. března.

Výstava v přednáškové místnosti 
knihovny mapovala dynamický 
rozvoj záznamových médií od po-
loviny 19. století až po současnost. 

Návštěvníci se mohli seznámit s prv-
ními fotografickými technikami 
a zachycením okamžiku na skleně-
ných destičkách, ale také rozvojem 

kinematografie, mechanickým zá-
znamem zvuku na fonografických 
válečcích a gramofonových deskách. 
Výstava se věnovala rovněž přícho-
du bezdrátového vysílání rádia a te-
levize, vývoji magnetofonů, videore-
kordérů a dalších technologií. Autoři 
expozice nezanedbali ani nástup 
těch digitálních, které dnes zcela 
ovládají oblast multimédií.

Výstava nenabízela pouze teore-
tický pohled, ale zajišťovala i pří-
mý interaktivní kontakt s historií 

prostřednictvím reálných a funkč-
ních exponátů. Každou skupinu 
provázel průvodce, který detailně 
vysvětlil souvislosti a historii jed-
notlivých technologií. Díky této 
unikátní možnosti mohli žáci na-
hlédnout do fascinujícího světa 
multimédií a pochopit, jak drama-
tickým způsobem se vyvíjely 
a ovlivnily způsob, jakým dnes při-
jímáme informace.

 Veronika JORDAN, 
 zástupkyně ředitelky SŠ

Dynamický rozvoj záznamových médií

Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín

Poslední únorový týden vyměnili žáci druhého stupně Masary-
kovy školy lavice ve třídách za zasněžené svahy areálu Malinô 
Brdo u slovenského Ružomberoku. Na lyžařský kurz vyrazilo 
celkem 53 žáků z 5. až 9. tříd.

Účastníci kurzu se rozdělili do 
čtyř lyžařských skupin podle zku-
šeností a  jednoho odvážného 
snowboardového družstva. Na 
rozdíl od loňského roku, kdy sně-
hové podmínky trošku pokulháva-
ly, to letos byla jízda. Sjezdovky 
byly v perfektním stavu včetně 
nejdelší trasy, která měřila úcty-
hodných 3,7 kilometru. Každý den 
znamenal nové výzvy – začátečníci 
zvládali první obloučky, pokročilí 
pilovali techniku a snowboardisté 
trénovali stylové oblouky. A že se 
lyžovalo opravdu naplno, dokazují 
i desítky kilometrů, které někteří 
najeli i během jednoho dne. Vyvr-
cholením kurzu byl tradiční slalo-
mový závod, kde se ukázalo, že 

i úplní začátečníci mohou být po 
pěti dnech tréninku hrdými sou-
peři zkušenějším jezdcům. 

Kromě lyžování ale nechyběla 
ani spousta zábavy – kvízy, soutě-
že, pestrý večerní program a sa-
mozřejmě oblíbené diskotéky. 
Odpočinkové odpoledne žáci vy-
užili k výletu do kouzelné podhor-
ské vesnice Vlkolínec, která je od 
roku 1993 na seznamu památek 
UNESCO. Během celého týdne se 
o výpravu perfektně staral tým za-
městnanců hotelu Malina. Školáci 
si pochutnávali na výborném jídle 
ve formě švédských stolů a nejlep-
ší zprávou bylo, že celý kurz pro-
běhl bez jediného zranění.

 Josef SKOKAN, učitel

Ve sportovním centru Bosporka v Nerudově ulici se 29. března od 
9 do 17 hodin uskuteční druhý ročník lezeckých závodů pro děti 
a mládež do 18 let. Organizátoři na zdejší boulderingové stěně 
připraví třicet cest různé náročnosti. Smyslem soutěže je zdolání 
co největšího počtu z nich.  

„Rádi uvidíme soutěžící, kteří už 
mají s lezením zkušenosti, i úplné za-
čátečníky. Pro ně nachystáme pár 
snazších výstupů, aby si stěnu mohl 
osahat opravdu každý,“ uvedl in-
struktor lezení a organizátor akce 
Petr »Pepe« Piechowicz s tím, že 
soutěž bude probíhat v šesti věko-
vých kategoriích. Závodníci se bu-
dou moci na stěnu vracet opakova-
ně, aby si lépe rozvrhli síly i čas nebo 
zvolili jinou taktiku. Registrace 

zájemců probíhá prostřednictvím 
interaktivního formuláře na strán-
kách www.bospor.info. 

Lezecká stěna s bouldery (balvany) 
slouží v Bosporce od roku 2019. Krom 
individuálních zájemců poskytuje zá-
zemí také lezeckému kroužku pro děti 
a mládež. Zhruba třicítka členů netré-
nuje výhradně v Bohumíně, ale vyráží 
také na větší stěnu v Ostravě a součás-
tí programu jsou i výpravy do terénu 
a zdolávání skal v přírodě. (red)

Slunce, sníh a zážitky

Lezecké závody v Bosporce

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Ilustrační foto: Petr PiechowiczIlustrační foto: Petr Piechowicz
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Ženský házenkářský tým válí a bojuje o přední místa tabulky. O slovo se ale hlásí 
i mladá bohumínská krev, která kráčí ve stopách zkušenějších kolegyň. Oddíly mlad-
ších i starších žaček se během jednoho měsíce zúčastnily tří turnajů a ze všech se 
vrátily ověnčené cennými kovy.   

Bohumínská házená se 8. a pak i 15. února 
vypravila do vzdáleného Turnova na Liberecku, 
kde se nejprve konal turnaj mladších žaček, na 
nějž o týden později navázalo klání těch starších. 
„Do Turnova jezdíme každoročně. Tamní pořada-
telé nás obdivují, že vážíme takovou dálku, ale pro 
nás to má smysl a  jde o cennou zkušenost. 

Pravidla házené jsou pochopitelně všude stejná, 
ale každá oblast, každý kraj volí trochu jiný způ-
sob hry. A pro nás je tato konfrontace s jiným her-
ním stylem velmi atraktivní a přínosná,“ objasnil 
předseda klubu a trenér Jaroslav Kalous.

»Bohumínský styl« slavil na západě Čech 
úspěch. Na turnaji mladších žaček obsazeného 

osmi týmy vystoupaly hráčky 1. SC Bohumín 98 
na třetí příčku. Týden nato se utkalo šest druž-
stev starších žaček a svěřenkyně Jaroslava Ka-
louse braly stříbro. V hodnocení individualit 
navíc pořadatelé vyzdvihli výkon Bohumíňačky 
Sofie Špičkové a udělili jí titul nejlepší hráčky 
turnaje.

První březnovou neděli vyrazila starší děvčata 
do Paskova na Frýdecko-Místecku na meziná-
rodní klání. Síly na něm měří především kluby 
z Polska a Slovenska, ale vzhledem k výborným 
partnerským vztahům bohumínského a pořáda-
jícího paskovského klubu byly tyto dva jedinými 
českými zástupci na turnaji. Bohumíňačky našly 
rychle recept na zahraniční soupeřky a opět 
mohly slavit stříbrné medaile. Navíc si Jana Fis-
molová odvážela z Paskova také trofej pro nej-
lepší brankářku turnaje. (tch)

Nejlepší brankářka klání v Paskově Jana Fismolová.

Bohumínský házenkářský styl slaví

Fotbalový šlágr napoví mnohé o formě týmů
Fanoušci fotbalového Bosporu už jsou natěšení, v neděli 23. břez-
na od 15 hodin se totiž v areálu Pavla Srnička za parkem odehraje 
jeden z nejzajímavějších duelů jarní části 4. moravskoslezské ligy 
skupiny F. Bohumínskému týmu se postaví první tým tabulky MFK 
Havířov. A přestože duel ani zdaleka nerozhodne o postupujícím 
o soutěž výš, o ambicích týmů napoví mnohé. 

Bospor ztrácí v tabulce na soupeře 
jen šest bodů, ale má zápas k dobru 
a při výhře by se družina trenéra Fi-
lipa Racka srovnala bodově se svým 
soupeřem. „Jde však teprve o začátek 
jara, sezona bude ještě dlouhá a uvi-
díme, jak bude na začátku června 
vypadat tabulka. Nicméně Havířov 
loni v létě mohutně posiloval, na pře-
lomu roku změnil trenéra a přivedl 
navíc další kvalitní hráče, takže určitě 

zůstává největším favoritem divize. 
To ovšem neznamená, že by to ostatní 
vzdávali. My chceme vyhrát každý 
zápas a pak uvidíme, na co to bude 
stačit,“ říkal trenér Bohumína.

Největší hvězdou v týmu soupeře 
je rozhodně dlouholetý záložník Ba-
níku Ostrava Nemanja Kuzmanovič. 
Šikovný Srb sehrál klíčovou roli i při 
podzimním vzájemném zápase, kte-
rý v Havířově vyhráli domácí Indiá- Blokové čištění ulic

Úterý  
25. 3.

Čs. armády (od pivního baru po parkoviště Osvěta)
Čs. armády (od hasičů k pivnímu baru)
Okružní (od pivního baru po křižovatku s Jateční)
Dr. E. Beneše (naproti ZŠ)

Pátek  
28. 3.

Seifertova (od Masarykovy po J. Palacha) 
Smetanova (od Husovy po J. Palacha) 

Úterý  
1. 4.

Studentská (od J. Palacha po křižovatku s Masarykovou)
Čáslavská (od cyklo Apollo po křižovatku s Čs. armády)

Pátek 
4. 4.

Vrchlického (od Štefánikovy po Studentskou) 
Fügnerova 
Tyršova (od Studentské po Seifertovu)

Úterý 
8. 4.

Nerudova (od zubní ambulance po hřbitov – obě strany včetně parkoviště)
Poděbradova (parkoviště, kolmé stání za komplexem Centrum)

Pátek 
11. 4.

Čáslavská (od křižovatky s Čs. armády po křižovatku s Masarykovou)
Husova, B. Němcové, Mládežnická

Foto: 1. SC Bohumín 98Foto: 1. SC Bohumín 98

Starší žačky vybojovaly na dvou turnajích stříbro.Starší žačky vybojovaly na dvou turnajích stříbro.

Ilustrační foto: Pavel Sporysch Ilustrační foto: Pavel Sporysch 

ni 3:1. Trefil se tehdy i Jakub Teplý, 
který má v sezoně na kontě už 22 
branek. „Po slušné první půli jsme 
v Havířově dostali zbytečný gól v zá-
věru poločasu a domácí to uklidnilo. 
Určitě jsme zápas mohli zvládnout 
lépe, musíme se z toho v domácí od-
vetě poučit,“ uvedl Filip Racko. Jeho 
svěřenci vstoupili do jarní části sou-
těže vydřenou výhrou 1:0 nad No-
vým Jičínem, pak byl kvůli počasí 
odložen zápas v Řepišti. Havířov 
začal vítězstvím 2:0 ve Frenštátě, 
nečekaně však doma ztratil body 
s béčkem druholigové Opavy. „Če-
káme velmi slušnou návštěvu i z řad 

fanoušků soupeře, protože v Havířo-
vě po příchodu movitého sponzora 
a díky velkolepým ambicím teď za-
vládla fotbalová euforie. Věřím, že 
i pro Bohumíňáky bude zápas vel-
kým svátkem,“ usmíval se předseda 
Bosporu Lukáš Fluxa.

Na fotbalových zvyklostech v Bo-
humíně se ani v této sezoně nic ne-
změnilo. Vstupenka pro dospělé 
stojí 50 korun a její součástí je zápa-
sový bulletin, děti a ženy mohou na 
fotbal přijít zdarma. Diváci si mo-
hou pochutnat na výborném občer-
stvení, v poločase navíc proběhne 
tradiční tombola. (bir)
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Sportovní hala za parkem zažila 15. března vyhecované házenkářské klání. Na palubov-
ce se utkaly dva aktuálně nejlepší týmy ženské první ligy. Dosud neporažený lídr tabulky 
Sokol Vršovice, kterému dýchá na záda v žebříčku druhý, domácí 1. SC Bohumín 98.  

Ženský házenkářský tým Bohumína vlétl do 
jarní části soutěže velmi sebevědomě. Druhou 
část sezony zahájil v lednu dohrávkou se Slávií 
Praha, kterou na její půdě ve vypjaté bitvě porazil 
o jeden gól. Následovala konfrontace s Mostem, 
který má v současnosti zřejmě nejlepší ženský 

tým v republice. Áčko hraje 
nejvyšší soutěž, česko-slovenskou 
interligu, béčko první ligu, ale i tady do zápasů 
naskakují hráčky z hlavního týmu. Bohumín se 
jim postavil bez zbytečného respektu a opět slavil 
rozdílem jednoho gólu vítězství. Díky tomu se  

1. SC vyhoupl na druhé místo v tabulce. Mezitím 
ještě doma porazil o jedenáct branek Bohunice, 
čímž stvrdil svou pozici. 

Bohumínský klub před jarem posílil kádr o dvě 
nové hráčky, které předtím hájily barvy ostravské 
Poruby. Na hostování přišla mladá naděje Erika 
Feldmannová, kmenovou hráčkou se pak stala 
zkušená Adéla Baumbachová. I s novými posila-
mi se domácí házenkářky 15. března postavily 

Vršovicím, které v letošním ročníku ještě 
nepoznaly hořkost porážky. A tuto 

zkušenost jim bohužel nedopřá-
la ani bohumínská děvčata. 

„Holky dělaly zbytečně 
moc technických chyb 

a v jednu chvíli prohrá-
valy až o osm gólů. Pak 
zabraly, snížily manko 
a měly ještě šanci zá-
pas otočit, ale už to 
v hrací době nestihly,“ 
zhodnotil trenér Petr 
Vachtarčík. Pražskému 

klubu, který má ambice 
postoupit do nejvyšší 

soutěže, Bohumín nakonec 
podlehl o tři branky poměrem 

23:26. Družstvo má před sebou 
ještě šest prvoligových duelů, přičemž 

třikrát se představí v domácí hale. V neděli 
30. března zde hostí Velké Meziříčí, poslední 
dubnovou neděli přivítá Kunovice a celou sezo-
nu zakončí 10. května duelem s Jindřichovým 
Hradcem.  (tch, bir)

Na lídra nevyzrály, ale jinak na jaře válí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 
12. března jsme vzpomněli 17. smutné výročí úmrtí tatínka, 

dědečka, pradědečka, 
pana Gustava HANUSE z Nové Vsi.

21. května si připomeneme jeho nedožité 100. narozeniny. 


31. března vzpomeneme 20. smutné výročí úmrtí sestry, 

maminky a babičky, 
paní Ilony ŠKUTOVÉ z Rychvaldu.

30. prosince si připomeneme její nedožité 70. narozeniny. 
S láskou a úctou vzpomínají a v srdcích stále mají vnuk a syn Kamil 

s manželkou Lenkou, vnučka a dcera Radka s manželem Lubošem, pravnuci 
Denisa, Ilona, David a Lucie a dcery, sestry Pavlína a Jiřina s rodinami.

Díky za to, čím jste pro nás byli, za každý den, který jste pro nás žili. 

18. března jsme si připomněli 

2. smutné výročí, kdy nás navždy opustila 

paní Edeltraud KUDLOVÁ.


25. března vzpomeneme bolestné 1. výročí úmrtí 

pana Tadeáše KUDLY.
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

dcery s rodinami. 

19. března jsme si připomněli 20. výročí 

od chvíle, kdy nás opustila 

paní Elfrída KOLEBAČOVÁ.


S láskou vzpomínají syn Jindřich 

a dcera Lýdie s rodinami.

Tak ráda jsi chtěla s námi být, osud krutě zasáhl a ty jsi musela odejít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

20. března uplynulo šest let, kdy nás po těžké 
nemoci opustila naše milovaná dcera 

Kristýnka HARVOTOVÁ.
 

Stále s láskou vzpomínají rodiče Anna a Ladislav, 
dcerka Viktorie s otcem Jiřím, 

bratr Martin s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá.

20. března jsme vzpomněli smutné 
15. výročí úmrtí 

pana Václava AGELA.


S láskou vzpomínají manželka Jiřina, 
synové David a Václav, vnuci Daniel, 

Šimon a Vojta.

Navždy zůstaneš v naších srdcích.

13. března jsme vzpomněli 

1. výročí úmrtí, kdy nás navždy opustila 

paní Věra STAŇOVÁ.


S láskou a úctou vzpomíná 

syn Ivo s rodinou.

Kdo v srdci žije, nezemřel. 

21. března jsme vzpomněli 4. výročí úmrtí 

pana Lubomíra SLÁMY.

 
Nezapomeneme na toho, kdo nám schází. 

Manželka Jana, syn Lubomír, 

dcera Karin s rodinami.

Čas plyne, vzpomínka zůstává.

21. března si připomínáme 100 let od narození 

pana Oldřicha BACÍKA z Vrbice.



S láskou vzpomínají rodiny Vlastimila 

a Ladislava Bacíka.

9. března nás navždy opustila naše manželka, 
babička a drahá maceška, 

paní Daniela PAVLOVOVÁ, 
roz. Macháčková.


S láskou na tebe budeme vždy vzpomínat.

V našich srdcích budeš vždy s námi.
Vzpomínají Pavlovovi a Peříkovi.

19. března jsme si připomněli 5. výročí 

od chvíle, kdy nás opustil 

pan Milan VLK.


S láskou vzpomínají manželka Margit, 

syn Pavel, dcera Danka s rodinou.

VZPOMÍNKY
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28. března oslaví manželé 
Hana a Stanislav PRÁGLOVI 

smaragdovou svatbu – 55 let společného života. 
Přejeme vám, ať vám každý další den přináší radost, zdraví a pohodu. 

Děkujeme za krásné chvíle, které s vámi můžeme sdílet. 
Dcery s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

Noví občánci našeho města
Theodor Sdukos * Diana Sprušanská * Viktorie Gletová * Libuše 
Fišerová * Ellie Škutová * Eduard Vaňatka * Dominik Frencl * Jáchym 
Pastrnek * Marián Mikuš * Kamila Macurová * Damian Grundza.  (mat)

Díky za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, jenž jsi pro nás žil. Chybíš nám...

23. března vzpomeneme 20. výročí úmrtí našeho 
milovaného manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Josefa NOVÁKA.
Zároveň jsme 28. února vzpomněli 

jeho nedožité 85. narozeniny.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka a synové s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.

29. března si připomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 

pana Antonína PECHÁČKA.



S úctou a láskou vzpomíná 

zarmoucená rodina.

24. března vzpomeneme nedožitých 78 let 

pana Miroslava MACURY ze Záblatí.

Zároveň 4. února uplynulo 14 let ode dne, 

kdy nás navždy opustil.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Zdeňka, 

dcery Iveta a Mirka s rodinami.

31. března by se dožil 70 let 

pan Milan NOWAK.
13. února jsme vzpomněli 38. výročí, 

kdy nás navždy opustil.


Vzpomíná manželka Jana, 

syn Radoslav a sestra Jana s rodinou.

Hvězdy ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 

Jen svíci hořící a kytici na hrob ti můžeme dát a s láskou vzpomínat.

21. března jsme vzpomněli 6. výročí úmrtí 

pana Václava MOKROSZE.


S úctou a láskou vzpomínají manželka, 

dcery a celá rodina.

Tak, jak ti z očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět do konce života.

26. března si připomeneme 10. smutné výročí 
úmrtí, kdy nás navždy opustil náš milovaný 
tatínek, dědeček, pradědeček, švagr a strýc, 

pan Jiří MICHALÍK.


S láskou a úctou vzpomínají dcery Šárka 

a Jana s rodinami a celá rodina.

REALITY
 ● Podnájem 1+1 v ul. Svat. Čecha - více 

info na webu. Cena dohodou. E-mail: 
podnajembohumin@seznam.cz, web: 
podnajembohumin.webnode.cz.

 ● Koupím garáž v Bohumíně na vlast-
ním pozemku. Cena: 250 000 Kč. Tel.: 
777 035 363.

SLUŽBY
 ● Čištění koberců, čalounění. Cena 

dohodou. Tel.: 603 877 639, e-mail: vla-
denka79@email.cz.

 ● Rekonstrukce interiéru – zednické 
práce, montáž sádrokartonu, obkla-
dy/dlažby, malířské práce. Tel.: 605 
554 328, e-mail: michal.masopust@
email.cz.

 ● Servis oken a dveří. Seřízení, výmě-
na kování, těsnění, skel. Výměna oken 
vč. zednického zapravení. Venkovní 
rolety/žaluzie. Michal Masopust. Tel.: 
605 554 328, e-mail: michal.masopust@
email.cz.

 ● Salon pedikúra Zdeňka v Bohumíně 
za parkem v Koperníkově ul. Přijedu 
i k vám domů. Dárkové poukázky. 
Budu se těšit. Tel.: 604 302 073, e-mail: 
zdenka.kyselkova@seznam.cz.

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

RŮZNÉ
 ● Koupím starou vzduchovku, bodák, 

šavli, odznaky, vyznamenání, vojenské 
věci. I poškozené. Tel.: 734 269 705. 
e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719. 
 ● Koupím starou motorku i nepojízd-

nou. Náhradní díly na stará auta a mo-
torky. Tel.: 734 269 705.

 ● Hledám spoluhráče na badminton, 
ani začátečníka, ani výborného hráče, 
tak střední úroveň. Nemám s kým hrát 
a badminton mám velmi ráda. Tel.: 725 
269 198, e-mail: zaviramoci.zemeseto-
ci@seznam.cz.

 ● Prodám polohovací postel pro ne-
mocné. Cena: 7 000 – 10 000 Kč nebo 
dohodou. Tel.: 732 324 556, e-mail: par-
mova4@seznam.cz.

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

INZERCE

Kontaktní osoba: Jitka Starowiczová 
Telefon: 592 750 853, 724 783 011 

Pracoviště: Střední škola hotelnictví,
gastronomie a služeb 

SČMSD Šilheřovice, s. r. o., 
Dolní 356, 747 15 Šilheřovice 

Hledá pracovníka/ci na úklid školy
s nástupem od 1. 9. 2025

 
 
 

Bohumínský seniorklub se zapojil do 11. ročníku akce »Přeplavme svůj La Man-
che«, která probíhala celý únor. Během něj uplavali bohumínští účastníci neuvě-
řitelných 144,8 kilometru. Za účast v soutěži velmi děkuji nejen našim členům, ale 
i ostatním lidem, kteří se k nám přidali. Hana PRÁGLOVÁ, Seniorklub Bohumín

Přeplav svůj La Manche
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KINO

21.3. v 19 hodin JAK SE NÁM TO MOHLO 
STÁT!? Česko (Komedie), 2025, přístupný, 
150 Kč.
22.3. v 19 hodin VILÉM TELL. Velká Britá-
nie, Švýcarsko (Historický / Akční) 2024, 
titulky, od 12 let, 133 min.,150 Kč.
23.3. v 19 hodin ČARODĚJNICE A LOVEC. 
USA (Fantasy), 2025, dabing, od 12 let, 
101 min., 140 Kč.
26.3.v 19 hodin JÁ A MŮJ TERAPEUT. Fran-
cie (Komedie), 2024, dabing, přístupný, 94 
min., 150 Kč.
27.3. v 19 hodin MICKEY 17. USA (Sci-fi), 
2025, titulky, přístupný od 15 let, 139 
min.,130 Kč.
2.4. v 9 hodin ČARODĚJ KAJTEK. Polsko, 
Česko (Fantasy), SR, 2024, 103 min., da-
bing, 70 Kč (FK pro seniory).
2.4. a 6.4. v 19 hodin BRIDGET JONESOVÁ: 
LÁSKOU ŠÍLENÁ. Velká Británie (Roman-
tický / Komedie), 2025, 125 min., dabing, 
od 12 let,150 Kč.
3.4. v 19 hodin JAK SE NÁM TO MOHLO 
STÁT!? Česko (komedie), 2025, přístupný, 
150 Kč.
4.4. v 19 hodin ČARODĚJNICE A LOVEC. 
USA (Fantasy), 2025, 101 min., dabing, od 
12 let, 140 Kč.
5.4. v 19 hodin V PASTI – LOCKED. USA 
(Thriller), 2025, 95 min., titulky, od 15 let, 
150 Kč.

FILMOVÉ SPECIÁLY

21.3. v 17 hodin EXPEDIČNÍ KAMERA. Fes-
tival outdoorových, dobrodružných 
a adrenalinových filmů. Knihovna, 100 Kč.

KINO PRO DĚTI

22.3. v 16 hodin AGENT ČUNÍK. Velká 
Británie (Animovaný Rodinný), 2024, 
dabing, 86 min., 130 Kč.
23.3. v 10 hodin VESELÉ VELIKONOCE. Di-
vadelní pohádka pro děti. Kinosál, 120 Kč.
23.3. v 16 hodin SNĚHURKA. USA (Ani-
movaný / Fantasy), 2025, dabing, 101 
min., 150 Kč, děti 130 Kč.
4.4., 5.4. a 6.4. v 16 hodin MINECRAFT 
FILM. USA (Dobrodružný / Fantasy), 
2025, 101 min., dabing, 130 Kč.

DIVADLO

24.3. v 19 hodin PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁ-
ME. Francouzská komedie, hrají Svato-
pluk Skopal, Jan Čenský, Martin Zahálka 
a další. Kinosál, 450 Kč.

PŘEDNÁŠKY

7.4. v 17 hodin BESEDA BOHUMÍŇÁKŮ BĚ-
HAJÍCÍCH B7. Vyprávění čtveřice nadšenců, 
kteří běhají ultramaraton Beskydskou sed-
mičku. Přednášková místnost knihovny.

KNIHOVNA

24.3. až 29.3. TÝDEN KNIHOVEN. Upo-
mínková amnestie a poloviční sleva roč-
ní registraci do knihovny.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY

21.3., 28.3. a 4.4. ve 13-17 hodin DESKO-
HRÁTKY.
27.3. ve 14.30 hodin ČOKOKVÍZ.
1.4. v 15 hodin APRÍLOVÝ KARNEVAL 
PRO DĚTI. Soutěže, tance, přehlídka kos-
týmů. 
3.4. v 15 hodin POHÁDKOVÁ BYROKRA-
CIE. Oblíbená hra pro děti.

Tvůrčí dílny ve 13-17 hodin
24.3. až 28.3. (mimo středu) VYRÁBÍME 
JARNÍ KVĚTINY. 
7.4. až 11.4. (mimo středu) ZAJÍČEK 
Z PROUŽKŮ.

TEEN ZÓNA KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
24.3. až 28.3. (mimo středu) JUST 
DANCE.
7.4. až 11.4. (mimo středu) KNIŽNÍ KVÍZY 
A VĚDOMOSTNÍ DESKOVKY.

POBOČKY KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

24.3. až 28.3. (mimo středu) MALOVANÉ 
KVĚTINÁČE.
1.4., 3.4. a 4.4. VELIKONOČNÍ KUŘÁTKA. 

STARÝ BOHUMÍN
25.3. a 28.3. VYRÁBÍME JARNÍ KVĚTINY.
28.3. ve 13.30 hodin ČOKOKVÍZ.
1.4. a 4.4. NENÍ KOČIČKA JAKO KOČIČKA. 

ZÁBLATÍ
24.3. ZAŽEHLOVACÍ KORÁLKY + JARNÍ 
KVĚTINY.
7.4. NENÍ KOČIČKA JAKO KOČIČKA.

KURZY V KNIHOVNĚ

22.3. v 8 hodin DRÁTOVÁNÍ. 380 Kč.

25.3. a 27.3. v 9 hodin PRÁCE S TABLETEM.
29.3. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

1.4. v 17 hodin APRÍLOVÉ ČTENÍ VLADI-
MÍRA PUSTÓWKY. Autorské čtení šéfa 
ateliéru Bart a výstava členek spolku Li-
buše Sáblíkové a Ludmily Staníčkové. 
Přednášková místnost knihovny.
V březnu
FOTKY OPAVSKÝCH FOTOGRAFŮ. Foyer 
kina.
IVETA MUTINOVÁ: KRÁSA JEDNODU-
CHOSTI. Galerie knihovny.
V dubnu
FOTKY OPAVSKÝCH FOTOGRAFŮ. Foyer 
kina.
KOŘENY SPLETENÉ. Obrazy Libuše Sáblí-
kové a Ludmily Staníčkové. Galerie 
knihovny.

SPORT

25.3. v 10-15 hodin BĚH DO SCHODŮ. 
Závody ve zdolání 187 schodů Penzionu 
ve věži.
29.3. v 9-17 hodin BOULDEROVÉ ZÁVO-
DY. Závody na lezecké stěně pro děti 
a mládež. Bosporka, 300 Kč.

FOTBAL

23.3. v 15 hodin FK BOSPOR – MFK HA-
VÍŘOV. Muži, divize, hřiště za parkem.
29.3. v 15 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SLA-
VOJ RYCHVALD. Muži, 1.B třída, hřiště 
v Záblatí.   
6.4. v 15.30 hodin FK BOSPOR – TJ BŘID-
LIČNÁ. Muži, divize, hřiště za parkem.

HÁZENÁ

Ženy, 1. liga, sportovní hala.
30.3. v 16.00 1. SC BOHUMÍN 98 – TJ SO-
KOL VELKÉ MEZIŘÍČÍ.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 21.3. do 6.4.      
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

srazí se dvě auta. řidiči vystoupí a ten, který nehodu nezavinil, dá facku druhému se slovy: „... tajenka.” tajenka: tohle je to pravidlo pravé ruky.
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